
 
Van: Café zaal de Dijk <info@cafezaaldedijk.nl>  
Verzonden: maandag 11 januari 2021 21:01 
Aan: Griffie Zevenaar <Griffie@zevenaar.nl> 
Onderwerp: RE: Betaalde belasting Horeca 
 
Geachte Mevrouw xxx, 
 
Zoals ik al meedeelde hebben wij als horeca sector een reactie gestuurd na aanleiding van het 
antwoord van het college en is het afwachten wat de reactie van het college zal zijn. 
Om het voor de raadsleden duidelijk te maken van de stand van zaken hierin is verzoek ik u dan ook 
bijgevoegde bijlage aan de ingekomen stukken 201217 12. raadvergadering 27 januari toe te voegen. 
 
Verder heb ik nog de vraag:  Ingekomen stukken worden die eerst nog in  een commissie vergadering 
behandeld, en zo ja in welke commissie? 
 
Dank voor u medewerking, 
 
Met vriendelijke groet, 
 
 
xxx 

 
Kerkstraat 8, 6911 AG Pannerden 
Telefoon: 0316-371255 
 







 
   
 

 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 

Heerlijckheid Herwen 
 
                                      

                               
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 



 
 

 



Van: Postbus MC DenB <PostbusMCDenB@minbzk.nl>  
Verzonden: dinsdag 15 december 2020 16:25 
Aan: info@cafezaaldedijk.nl 
Onderwerp: Uw vraag aan Informatie Rijksoverheid 
 
Geachte meneer xxx, 

 
Uw vraag aan Informatie Rijksoverheid is ter behandeling doorgestuurd naar het ministerie van 
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. 
 
U heeft bij de gemeente geïnformeerd of u voor uw horecazaak gedeeltelijke kwijtschelding kunt 

krijgen voor OZB, omdat u voor een heel jaar heeft betaald, terwijl uw zaak een half jaar gesloten 
is geweest. 

 
Algemeen 
VNG (Vereniging Nederlandse gemeenten) heeft geadviseerd over de vraag wat gemeenten voor 
ondernemers kunnen doen op het gebied van lokale belastingen. 
In algemene zin kan worden gesteld dat de manier waarop gemeenten ondernemers willen 

ondersteunen die zijn getroffen door de coronacrisis verschilt per gemeente. De oplossing die voor 
de ene gemeente werkt, hoeft namelijk niet voor de andere te werken. Lokale factoren moeten 
altijd in ogenschouw worden genomen en het is aan de gemeente om hierin de beste keuzes te 
maken. Daarbij geldt dat de VNG voor het ‘formele belastingrecht’ gemeenten adviseert de lijn van 
de rijksbelastingdienst te volgen, tenzij een lokale afwijking nodig is. 
 

Uitstel 
De VNG adviseert gemeenten dat zij ondernemers uitstel van betaling kunnen geven van 

gemeentelijke belastingen of de mogelijkheid om gespreid te betalen. Het advies is dan dat de 
gemeentes de lijn van het rijk volgen: als een ondernemer aanklopt met een verzoek tot uitstel, 
wordt dat direct verleend, voor in ieder geval drie maanden. Bij uitstel wordt geen rente gerekend 
over het verschuldigde bedrag. 
 

Per geval of per sector 
Bij gemeentelijke belastingen gaat het dan bijvoorbeeld om de OZB (voor bedrijven), 
precariobelasting, toeristenbelasting en reclamebelasting. Uitstel van betaling kan worden verleend 
op aanvraag, maar gemeentes kunnen ook besluiten om op voorhand bepaalde sectoren uitstel te 
verlenen, bijvoorbeeld voor de horeca.  
 
Kwijtschelden 

Andere mogelijkheden: onder voorwaarden kunnen belastingen soms worden kwijtgescholden of 
een aanslag kan oninbaar verklaard worden, omdat er simpelweg geen geld aanwezig is om te 

innen. 
 
OZB verlagen 
De gemeente zou ook nog kunnen besluiten om de onroerendezaakbelasting (ozb) te verlagen, 

zelfs met terugwerkende kracht. Maar maatwerk is daarin niet mogelijk. De gemeente kan het 
tarief voor alle bedrijfspanden verlagen, maar niet voor een specifiek bedrijf of een bedrijfstak. 
Overigens adviseert de VNG om vooral niet te snel over te gaan tot maatregelen die niet zijn terug 
te draaien, zoals kwijtschelding, gebruik maken van hardheidsclausules en afschaffen of verlagen 
van belastingen. Eerst maar eens uitstel geven van betaling, is het advies. 
 
Wij vertrouwen erop u hiermee te hebben geïnformeerd. 

 
Hoogachtend, 
 

Team Maatschappelijke Correspondentie 
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 

 

 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is 
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid 
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by 



mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting 
from the risks inherent in the electronic transmission of messages.  
 


